
平成３０年 7月１３日 

 

桜丘中学校ＰＴＡ会員 様 

各務原市立桜丘中学校 

PTA会長 谷川 昌義 

校 長 加藤 英優 

 

関市津保川氾濫被害への募金協力のお願い 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は桜丘中学校の

教育活動とＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日、中学校にてＰＴＡ役員と生徒会執行部のランチミーティングを行いましたが、その

席で、生徒会執行部の生徒から、先般の大雨で氾濫した津保川流域の関市上之保地区へ何かボラン

ティアできないかと申し出がありました。それを受け、ＰＴＡ、学校として共に下記のとおり募金

活動を行うこととしました。隣接している市で起こった災害だけに、生徒たちも何か役に立ちたい

と考えたようです。趣旨をご理解していただくとともに、ぜひお子様を通じご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

《日 時》  平成 30 年７月１8日（水）・１９日（木） 
 午前７時３０分～８時まで  

 

《場 所》 生徒玄関前 

 
《その他》 ◆生徒会役員が募金箱をもって募金を呼び掛けます。 

◆募金頂ける場合、お子様へは、必ず上記の時間に募金をするよう 

申し添え下さい。 

◆募金頂いた浄財は、公的機関を通じ、関市上之保地区へ送らせて 

いただきます。 

 

 


